

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 129.

Sroda 9. Czerwca 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 8. czerwca. Rezultat wyborów uzupełniających był następujący: wybrano 25 kandydatów rządowych a 33 opozycyjnych.

Madryt, 8. czerwca. „Impartial“ donosi, że w kwestyi zaprowadzenia rejencji okazały się trudności.

Florencya, 8. czerwca. „Ital. Corr.“ podaje w korespondencji z Rzymu pogłoskę, że część francuskiego korpusu okupacyjnego ma być w wrzesniu odwołana.

(Telegramy „Czasu“.)

Peszt, 8. czerwca. Wicekról Egipski kazał wyrazić hr. Andrassmu ubolewanie, iż nie może w tej chwili odwiedzić Pesztu. Odwiedziny te zapowiedziane są na sierpień. Klub Deaka postanowił wbrew zdaniu samego Deaka nie wybierać do delegacji wspólnej żadnego członka opozycji.

Berlin, 8. czerwca. Słychać, że podróż króla do Bremy nastąpić ma w przyszły poniedziałek. Hr. Bisnarek prawdopodobnie towarzyszyć mu będzie. Wicekról Egipski przybył tu wieczorem wczoraj i mieszka w zamku królewskim. Ze strony dworu nie było urzędowego przyjęcia.

Paryż, 8. czerwca. Zapewniają, że generał Fleury zamianowany jest posłem we Florenyji. Znane dotąd wybory ścisłejsze padły jak następuje: Thiers otrzymał 15.912 głosów, a jego przeciwnik Devinc 9962, Alton Shee 3741; dalej wybrany Garnier Pagés 19.474 głosami przeciw Raspailowi, który otrzymał 14.671 głosów; Juliusz Favre 18.350 przeciw Rochefortowi 14.761, Ferry 15.623 przeciw Cochinowi 13.938 głosów.

Paryż, 8. czerwca. Dzisiejszej nocy były manifestacje przed lokalem dziennika „Le Rappel.“ Aresztowano 40 osób. Upadek Rocheforta powitany był na bulwarach podniesieniem się renty. Z 42 wiadomych wyborów uzupełniających w departamentach, 18 padło na kandydatów rządowych, a 24 na opozycyjnych albo niezawisłych.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 3. b. m. raczył najmiłościwiej nadać Maurycemu Auffenbergowi tytułarnemu radcy dworu i nadprokuratorowi państwa we Lwowie charakter radcy dworu z uwolnieniem od tax.

Ogłoszenie.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstwem Krakowskim podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że następujące wylosowane obligacje pożyczki krajowej Ser. A. dotąd z obiegu ściągnięte nie zostały:

Po 1000 złr.

Nr. 52 — 54, 56 — 63 i 76, sztuk 14
w wartości 14.000 złr.

Po 100 złr.

Nr. 21—120, 501 — 670, 716 — 720,
1471 — 1475, 1515, 1801 — 1830, 1836
— 1895 i 1898, sztuk 372 w wartości . 37.200 „

Po 20 złr.

Nr. 266 — 275, 356 — 360, 371
— 385, 406 — 408, 496 — 499, 1010,
2571 — 2575, 4909, 4910, 5495, 6731
— 6735, 6741 — 6745, 7231 — 7500,
sztuk 306 w wartości 6.120 „

Razem w wartości . . . 57.320 złr.

Lwów, dnia 1. czerwca 1869.

Część nieurzędowa.

Wicekról Egiptu odjechał z Wiednia dn. 6go b. m. o godz. 11. W dworcu kolei północnej była ustawiona kompania honorowa pułku piechoty Arcyksięcia Leopolda z muzyką, która przygrywała hymn ludu. Mnóstwo zgromadzonych osób żegnało wicekróla, na co tenże odpowiedział najuprzejmiej. J. E. pierwszy jenerał-adjutant j. m. hr. Bellegarde, fzm.

br. Maroicic, szef namiestnictwa Weber, radca dworu Strobach, towarzyszyli wicekrólowi aż do wagonu.

W parlamencie północno-niemieckim dnia 5. b. m. odbyło się trzecie czytanie projektu o podatku stemplowo-wekslowym. Prezydent kancelaryi rady związkowej Delbrück oświadcza, że rada związkowa zgadza się na taką formę tego projektu, w jakiej uchwalonym został w drugim czytaniu, że jednak później podanych wniosków przyjąć nie może.

Posel Wagner wyjaśnia stanowisko stronnictwa swego, to jest konserwatystów wobec projektów podatkowych. Zgadza on się na zdanie Benigsena i Miquela, że gotowi są zezwolić na pokrycie deficytu, jeśli takowy wykazany będzie. Taki stan jaki obecnie istnieje, nie może być cierpianym nawet przez rok jeden jeszcze bez naruszenia interesów kraju. Stronnictwo liberalne chce korzystać obecnie z deficytu, aby walczyć przeciwko etatowi wojskowemu a konserwatyści tego nie chcą, uważają bowiem wielką siłę wojskową za konieczną w dzisiejszem położeniu politycznem.

Posel Ewald podnosi tę okoliczność, że podatki pośrednie a szczególnie wekslowe wymagają spokoju i bezpieczeństwa na wewnątrz i zewnątrz. Co się tyczy pierwszego, niechaj p. kanclerz związkowy da potrzebne wyjaśnienia; co się tyczy spokoju wewnątrz, posel Ewald wskazuje na niezadowolnienie w krajach anektowanych, które nie tak prędko ustanie. Ucisk prasy w Hanowerze jest nadzwyczajny.

Prezydent Simson wzywa mowę do porządku, a gdy tenże znowu podnosi sprawę wyborów i lasalczyków, prezydent powtórnie wzywa go do porządku, poczem Ewald zrzeka się głosu.

Po zamknięciu głównej dyskusji, podatek stemplowo-wekslowy w trzecim czytaniu bez nowych poprawek uchwalonym zostaje.

Drugim przedmiotem porządku dziennego jest budżet na rok 1870.

Posel Mende oświadcza, że będzie głosował przeciwko budżetowi, ponieważ większa część wydatków idzie na etat wojskowy.

„Lud potępia te wydatki. Biedny lud mrze z głodu i woła o chleb, a nie może płacić coraz nowych podatków.

„Pauperyzm coraz więcej się wzmaga; lud więc musi się sprzeciwiać uchwałom zwiększającym podatki.“

Przy głosowaniu cała ustawa budżetowa przyjęta zostaje.

Z Berlina piszą pod d. 5. b. m., że parlament cłowy na posiedzeniu z d. 4. b. m. wybrał powtórnie wszystkich swoich przeszłorocznych prezydentów. Simson miał 215 głosów na 228 głosujących, bawarski prezydent ministrów ks. Hohenlohe Schillingsfürst obrany został pierwszym wiceprezydentem 168 głosami a książę Ujest drugim wiceprezydentem 104 głosami. Wszyscy trzej przyjęli wybory, a mowę, którą ks. Hohenlohe dziękował za wyrządzony mu tym ponownym wyborem zaszczyt, przerywano kilkakrotnymi oklaskami. Rezultat wyboru sekretarzów ogłoszony będzie dopiero na przyszłym posiedzeniu. Traktat handlowy ze Szwajcaryą i projekt podatku od cukru przedłożono już parlamentowi.

„Czas“ donosi z Warszawy pod dniem 4. czerwca: W tych dniach rząd rosyjski aresztował hr. Łubińskiego, biskupa augustowskiego w Sejnach rezydującego, i wydalil go ze swej dyecezyi, a to z tej przyczyny, ponieważ wysłanego przeszłego roku do kolegium katolickiego w Petersburgu delegata odwołał, i temuż dalszego brania udziału w czynnościach tego komitetu zabronił.

Wykonanie aresztowania polecono jenerałowi

Mollerowi, przydzielonemu do warszawskiego zarządu żandarmeryi, który x. Łubińskiego do Grodna odstawił, zapewne w tym celu, ażeby go wywieść na wygnanie w jedną z odleglejszych gubernii cesarstwa.

Zdarzenie to sprawiło w Warszawie tem większe wrażenie, że x. Łubiński uchodził dotychczas za biskupa rządowi rosyjskiemu dość uległego, i tegoż rozporządzeniom dotąd żadnego nie stawil oporu.

Tym sposobem pozostało w Królestwie Polskiem tylko dwóch biskupów: x. Juszyński w Sandomierzu i x. Majerczak w Kielcach (ostatni nie jest biskupem dyecezyalnym, lecz in partibus infidelium, oraz administratorem części dyecezyi krakowskiej w Królestwie położonej), i ci pozostali dwaj biskupi, jak słychać, w bardzo trudnem znajdują się położeniu co do zachowania się względem kolegium katolickiego w Petersburgu wobec kolizyj, w jakiej ich postawiły wymagania rządu niezgadujące się z poleceniami stolicy świętej.

Według doniesienia „Inwalida“ ma być w Rosyi europejskiej założonych w ciągu tego lata 34 obozów, w których wojsko odbywać będzie ćwiczenia. Z tych 2 będą najważniejsze: w Krasnem Siele, gdzie stanie 5 dywizyj piechoty, 2 dywizyje jazdy i artylerya, tudzież w Warszawie, w którym będą skoncentrowane 6 dywizyj piechoty i dywizya jazdy z odpowiednią ilością artylerji. Nadto będą założone główne obozy pod Kijowem, Moskwą, Charkowem, Elisabetgradem, Grodnem i Kownem. Sztab jeneralny przysposabia projekt zamienienia niektórych obozów na stałe.

Włoski minister wojny przedłożył izbom projekt nowej organizacyi armii. Dotąd była ona podług piemonekich ustaw zorganizowana, które ustanawiają konskrypcyę z zastępstwem, wykupnem i kapitulacyą. Kontyngens ze 112.000 ludzi jest podzielony na 2 części, pierwsza zostaje pięć lat na urlopie a sześć lat na nieoznaczonym urlopie, druga część jest przez pięć lat do dyspozycyi i musi co roku odbywać ćwiczenia przez dni 40. Na stopie wojennej liczy armia 700.000 ludzi nominalnie, a 537.000 ludzi w czynnej służbie. Prócz tego jest jeszcze gwardya narodowa, do której należą wszyscy wolni od służby czynnej do lat 55. Nowy projekt nie obala w zupełności tej organizacyi, tylko znosi te trudności, które się okazywały przy każdej mobilizacyi. Podług tego nowego projektu ma być czynna armia i rezerwa. Kontyngens dzieli się na trzy części. Pierwsza część służy 12 lat, z tych cztery pod chorągwią, pięć na urlopie, trzy w rezerwie; druga i trzecia część służy tylko sześć lat. Zastępstwo znosi się, wykupno i kapitulacya są tylko wyjątkowo dozwolone. Prócz tego zostaje zaprowadzoną jednoroczną służbą ochotników.

Na posiedzeniu drugiej izby włoskiej w d. 3. b. m. Olvisi przedłożył projekt finansowy, żądający założenia banku z kapitałem 200 milionów, dostarczyć się mającym przez inne instytucja kredytowe, z atrybucyą wydawania not do 1000 milionów lirów z kursem przymusowym i obowiązkiem utrzymania stopy procentowej na 3%. Chociaż minister Minghetti potępił ten projekt, izba postanowiła wziąć go pod dyskusyę. Na posiedzeniu w d. 4. b. m. debata nad kwestyą czy i kiedy ma być wysadzona komisya do zbadania kwestyi monopolu tytoniu dała znowu powód do nieporozumień. Lobbia złożył na stole prezydującego opieczętowane dokumenta i oświadczył, że to są dowody przekupstwa jednego deputowanego w sprawie tytoniu. Po przemówieniu kilku deputowanych i ministrów izba uchwaliła jednogłośnie wziąć pod rozwayę wniosek względem wysadzenia komisji na poufnem posiedzeniu w poniedziałek.

Na uroczystości, z jakimi ma być obchodzone w Madrycie ogłoszenie konstytucyj, przeznaczono trzy dni od 12. do 14. czerwca. Pierwszego dnia odprawione będzie solenne nabożeństwo w kościele Atocha, na którym będą obecni deputowani, wyżsi urzędnicy i oficerowie załogi i ochotników; drugiego dnia nastąpi odsłonięcie pomnika Mondizabela, ministra finansów i biegłego męża stanu, trzeciego dnia poświęcony będzie panteon wielkich mężów Hiszpanii, na który przeznaczono dawniejszy kościół św. Franciszka el Grande. Już za królowej Izabeli był podniesiony projekt założenia takiego panteonu, który jednak dopiero teraz za staraniem Zorilli został wykonany. Na tę uroczystość mają być sprowadzone do Madrytu zwłoki kilku znakomitości hiszpańskich: Alfonsa Mądrego, Guzmana Dobrego, Churruca i Mariana. Przyjęcie do panteonu może nastąpić dopiero w lat pięćdziesiąt po śmierci odnośnej osoby, ażeby w wyroku można się oprzeć na nieomylnym sądzie historyi. Podczas kiedy tak konstytuują w sposób uroczysty ma być zaprowadzona, zatrudniają się już wypracowaniem nowej ustawy zasadniczej. — Nazwisko Antoniego Jedo jest teraz bardzo głośne w Madrycie, wypracował on bowiem plan finansowy, który zdaje się, że Serrano aprobował. Jenerał przesłał ten plan ministrowi finansów Figueroli, a ten powierzył go do oceny komisji złożonej z pp. Rodriguez, Santos, Santa Cruz, Ardanoz, Gisbert, Leon i Chegaray.

Kronika.

— Dowiadujemy się, że Neczyporowicz i Szeptyńska namyśliwszy się, cofnęli wczoraj rekursa i oświadczyli, że przyjmują wyroki.

(Uczta na cześć J. E. ministra rolnictwa w Krakowie.) „Czas“ donosi: W sobotę wieczór w pałacu „pod Baranami“ mieli sposobność zbliżyć się do pana Ministra rolnictwa liczenie zgromadzeni z powodu wystawy członkowie towarzystwa gospodarczego oraz delegaci towarzystw lwowskiego i poznańskiego, wystawcy, obywatele miasta, profesorowie uniwersytetu, reprezentanci wszystkich instytucji i zakładów, naczelnicy władz miejscowych, słowem wszystkie warstwy społeczeństwa naszego były tam zebrane, wszystkie zawody życia miały swoich reprezentantów, a zgromadzenie to tak różnorodnie sprawiło, jak uważaliśmy, wrażenie na cudzoziemcach, których pewna liczba z powodu wystawy otrzymała także zaproszenie. W obszernej sali przy jednym stole następnie zasiadłszy, liczne wznoszono toasty.

Pierwszy przemówił p. Franciszek Paszkowski wiceprezes Towarzystwa gospodarskiego mniej więcej w tych słowach:

Prezes Towarzystwa mając już po dwakroć sposobność przemawiania do J. E. Ministra, na mnie złożył zaszczyt wniesienia jego zdrowia. Sądzę, że będę tłumaczem myśli wszystkich obecnych. Wznoszę zdrowie męża, który opuścił miłą sobie spokojność, aby poświęcić się usługom publicznym, mając w szczególności na oku dobro naszego kraju. Znał on nasze potrzeby, a oddarzony zaufaniem Monarchy, ujął silną ręką ster rolnictwa, na którego postępie oparta jest pomyślność państwa jak i kraju naszego. Niech przyjmie wyraz wdzięczności i uznania, a podzielają je wszyscy z członkami Towarzystwa i jego Komitetu, który teraz ma bliższą z ministrem styczność. Niech mi wolno oraz będzie wyrazić życzenie, aby na teraźniejszym stanowisku jak najdłużej nam pozostał. Wiemy, że napotyka on tam trudności, które zwalczą wytrwale; pragniemy, aby nie wzrosły nad miarę, iżby mógł pozostać na tem stanowisku zgodnie z przekonaniem swym a dla publicznego dobra doczekać się owoców swej pracy. Niech żyje hr. Alfred Potocki!

P. minister w kilku słowach podziękował za objaw życzliwości, ciesząc się, że współziomkowie uznają, iż tylko dobre chęci dla kraju przewodniczą mu w jego zawodzie. Towarzystwo krakowskie pierwsze dobre te chęci uznało i nie odmówiło współdziałania w usiłowaniu jego dla podniesienia rolnictwa, wznosi przeto zdrowie Towarzystwa rolniczego, jego prezesa, wiceprezesa i członków komitetu.

Następnie hr. Adam Potocki wznosił toast na cześć obecnych gości z różnych stron i dzielnic kraju, zdrowie delegatów towarzystwa rolniczego poznańskiego i lwowskiego, jako też obywateli, co mimo oddalenia pospieszyli odwiedzić wystawę krakowską, a jest między nimi hr. Włodzimierz Dzieduszycki, który przy każdej sposobności składa dowody, że nie mu nie obojętne, co z dobrem kraju jest połączone.

Hr. Włodzimierz Dzieduszycki odrzekł, że nie uważa się nigdy za oddalonego od Krakowa, bo zawsze sercem blisko z nim złączony.

P. Stanisław Chłapowski jako delegat Towarzystwa poznańskiego, odpowiadając na toast gospodarza wznosił toast na pomyślność Towarzystwa krakowskiego.

P. Serwatowski jako delegat Towarzystwa lwowskiego, zabrawszy głos zauważył, że jakkolwiek Towarzystwo, które zastępuje, nie stanęło jeszcze równie silnie i dla uzasadnienia swych życzeń może je w zbyt jaskrawych wyrazach ministerstwu przedkładać — nie wątpi jednak, że zadaniem Tow. gosp. lwow. będzie nie pozostać w tyle na drodze postępu i rozwoju sił tak świetnie objawionych wystawą rolniczą i ustawą o filiach — a gorliwością pracy

około spraw rolnictwa, będzie korzystać ze sposobności, by pozyskać równie przychylnie uznanie J. E. pana ministra i współobywateli.

Hr. Henryk Wodziecki dziękował za kilkakrotnie wznieszone zdrowie Towarzystwa, jego prezesa i komitetu. Oparcie, jakie Towarzystwo znajduje w ministrze, poręcza się i rozwój jego, bo co się nie rozwija i nie postępuje, upada, a co upada, ginie. Niech mi będzie przeto wolno — rzekł — podnieść tu wytrwałość i zasługi tych, co się najdzielniej przyczyniają do rozwoju Towarzystwa, a których gorliwości nikt bardziej nie jest w możności ocenić, jak właśnie przewodniczący im, ale panowie, ja przewodnicząc a oni pracują. Rzadko znaleźć grono ludzi, w którymby się spotkało tyle gorliwości, inteligencji i wytrwałości, tyle poświęcenia a niestety! często i ofiary, jak właśnie w członkach komitetu towarzystwa rolniczego.

Prezes rady powiatowej krakowskiej p. Stanisław Mierosowski podniósł zasługi męża, który najdzielniej w kraju przyczynia się do postępu gospodarstwa tak przykładem jak zachętą i dostarczaniem środków. Któż więcej sprowadza machin, wzorowych inwentarzy, któż chętniej ułatwia środki polepszenia rolnictwa, jak właśnie nasz gospodarz. Wznosił więc toast na zdrowie hr. Adama Potockiego.

P. Teofil Ostaszewski wznosił zdrowie mężów, którzy do szlachectwa rodu łączą szlachectwo pracy i oświaty i służą krajowi w rządzie, sejmie lub na roli.

W końcu przemówił raz jeszcze gospodarz. Pozwólcie mi panowie, rzekł, abym zajął właściwe mi stanowisko. Wznoszono tu zdrowie ministra, protektora rolnictwa, ja zaś wznoszę zdrowie brata mego, Alfreda Potockiego!

Krótki, ale serdeczny ten toast przyjęli uczestnicy równie serdecznie i na tem zakończył się szereg toastów.

W niedzielę przed południem p. minister rolnictwa odjechał do Lwowa. W dworcu kolei żelaznej pożegnali go prezes Towarzystwa rolniczego, prezes rady powiatowej krakowskiej, prezydent miasta oraz naczelnicy władz i wielu obywateli. P. minister udaje się w towarzystwie rady ministerjalnego Dr. Hamma do Radowic na Bukowinę, gdzie jak donieśliśmy, odbędzie się przegląd stadniny.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Uroczyste rozdanie nagród

na wystawie rolniczo-przemysłowej krakowskiej odbyło się dnia 4go b. m. w sobotę o godz. 4. po południu w ogrodzie Bystrzanowskich na Wesołej w obecności p. ministra rolnictwa i towarzyszącego mu przybocznie rady ministerjalnego Dra. Hamma.

W obec kilku tysięcy widzów po obu stronach łoży komitetu rolniczego, w której się znajdował p. minister, otoczony komisją wystawniczą i członkami komitetu rolniczego w komplecie zebranych, zajęło liczne grono strojnie ubranych dam na amfiteatralnie urządzonych trybunach miejsca zamknięte, już od kilku dni rozkupione; wielka zaś część publiczności zaproszoną została, o ile na to miejsca starczyło, do przestronnego okółu dla premiowanych okazów wystawy baryerą ogrodzonego, celem przysłuchania się z bliska przemowom z przystrojonej łoży komitetu, w której p. minister rolnictwa zasiadał.

Prezes Towarzystwa rolniczego hr. Wodziecki wśród uroczystej ciszy wygłosił następującą przemowę:

Ubiegło lat wiele od czasu ostatniej wystawy przez Towarzystwo rolnicze krakowskie urządzonej. Nadeszła epoka, pełna ruchu, gwaru, niepokoju, wysileniu bez miary, poświęceń bez nagrody, błyszczących, a w końcu zawiedzionych nadziei. Epoka ta, której ocenienie tu nie byłoby na swoim miejscu, nie sprzyjała rozwojowi rolnictwa. Umysły w inną stronę zwrócone słabą tylko rolnictwu poświęcały uwagę, sami rolnicy prądem porwani i walcząc z trudnościami materialnymi, zaledwie dość czasu i środków zdobywać mogli, ażeby od upadku gospodarstwo swoje zastąpić. W takim stanie umysłów i rzeczy o wystawach rolniczych nie było co myśleć.

Po burzy, która niejednemu ciężkie zadała ciosy, rolnik zaczął powoli wracać do swojej pracy i często znowu do zadań rolniczych przywiązywał tę wagę, która im się wszędzie, a szczególnie w naszym kraju należy.

Oglądając się na to, co się w kraju dzieje, słysząc o nowych usiłowaniu na polu prac rolniczych i o nowych tu zaprowadzonych ulepszeniach, tu o osiągniętych już rezultatach, zapytał komitet Tow. rol. Zgromadzenie ogólne czyliby nie było na czasie obliczyć się z własnymi siłami, zrobić przegląd naszych zasobów, złożyć dowody osiągniętego postępu. Zgromadzenie ogólne złożone z obywateli różne okolice kraju zamieszkujących i stosunki krajowe znających, przyzwalając na to zapytanie odpowiedziało. Komitet stosując się do tego polecenia, zajął się urządzeniem wystawy, a widząc, jak silną dźwignią w rolnictwie są machiny pracę ręczną zastępujące, wiedząc jakie postępy zagraniczne kraje właśnie tym siłom zawdzięczają, starał się fabrykan-

tów narzędzi rolniczych zagranicznych zachęcić do przybycia na wystawę naszą, wyrażając tym, którzy głosu tego usłuchali, naszą wdzięczność. Z prawdziwą pociechą widzimy, że i pod tym względem ludzie inteligencji i pracy w kraju nie pozostali bezczynni, i wnosić można, że przy usilnej pracy a mnożących się zasobach kraju, wszystkim jego potrzebom sprostać potrafią. Podziwialiśmy wszyscy i bogactwo i rozmaitość naszej wystawy; a wiemy dowodnie, że wielu od nadesłania okazów się wstrzymało, jedni z powodu kosztów, jakie za sobą udział w wystawie pociąga, drudzy bo nie wierzyli w udanie się wystawy: można więc stanowczo twierdzić, że wystawa nasza, acz bogata, nie jest jeszcze dokładnym obrazem postępu rolniczego u nas.

O okazach gospodarstwa na uznanie zasługujących, mówić nie będę; poszczególne komisje ze znawców złożone sąd swój o nich wydały, a mnie przypadnie w udziale zaszczyt odznaczenia zasłużone udzielić.

Pan minister rolnictwa, który naszą wystawę obecnością swoją zaszczycił raczył, za co mu jako za nowy dowód troskliwości jego o dobro kraju publicznie składam podziękę, ze swojej strony udzielać będzie odznaczenia rządowe. Za porozumieniem się z p. ministrem, przyjęła komisja wystosowana zasadę, że Tow. rolnicze odznacza poszczególne i pojedyncze okazy bez różnicy pochodzenia, rząd odznacza pewien kierunek wytknięty i już otrzymany w tym zawodzie rezultat.

Niech mi w końcu wolno będzie, jako temu, któremu powierzono zaszczyt przewodniczenia, polecić Tow. rolnicze opiece i współzuciu całego kraju. Przechodziło Tow. nasze różne koleje w ciągu swojego istnienia, bywało świetne gdy w niem jednym odbijało się życie narodowe, tłumione gdzieś indziej, gdy w niem jednym słyszeć można było piękną i ukochaną naszą mowę prawie zewsząd wypartą. Najcięższe zaś dla Towarzystwa naszego czasy nie były te, w których walczyć musiało z zapożyczeniami przez niechętną mu władzę stawianymi, najcięższe czasy były te, w których się spotykało z obojętnością kraju.

Obojętność w epoce, gdzie zespolonemi siłami walczyć tylko można, jest też największym dla każdej instytucji niebezpieczeństwem; obecnie Towarzystwo rolnicze staje się i stanie się coraz więcej tem, czem być powinno, to jest przedstawicielem i organem interesów rolniczych a jako takie na współzucie i pomoc kraju rachować ma prawo.

Na to przemówił p. minister zwrócony do hr. Wodzieckiego w tych mniej więcej słowach: „Pozwól panie Prezesie! abym i ja wyraził zadowolenie moje i radość jaką uczuвам, widząc bogatą w tyle okazów wystawę krakowską i porównując ją z wystawą, której uczestniczyłem kilka lat temu, jako obywatel kraju i zanim objąłem godność, którą dziś piastuję. Wiem i ocenić to umiem z jakimi trudnościami połączone są podobne wystawy szczególnie u nas, wiem, że walczyć trzeba z różnemi przykrościami, co krok natrafianiami; jak w ogóle z różnemi prądami, już w samem zapatrywaniu się na zadanie towarzystw rolniczych, przez wielu tak odmiennie pojmowane: wiem niemniej, że urządzenie wystaw podobnych wymaga funduszy i nakładów, których dosyć nieposiadacie; w dwójnasób więc godny uznania jest skutek, do jakiegoście urządzeniem tej świetnej wystawy doszli, sięgnąwszy nie tylko znakomite okazy wyrobów zagranicznych na nią, ale przedewszystkiem produkcji krajowej, która w niektórych działach, przedstawia prawdziwy i znakomity postęp, jak w hodowli koni, bydła, owiec i trzody. Także w innych gałęziach wyrobu na polu gospodarstwa krajowego, a przedewszystkiem w dziale machin i narzędzi gospodarskich w kraju. Miło mi jest skonstatować znaczny postęp między dzisiejszą a ostatnią w Krakowie wystawą; postęp ten jest wielki i widoczny; to też nagrody rządowe przeznaczone są przeważnie za nadanie kierunku w pewnym dziale gospodarczym produkcji krajowej i ogółu przedstawionych okazów przez krajowych przedewszystkiem fabrykantów i dla ich zachęty. Wiem, że wobec ogarniającej nas zewsząd obecnej konkurencji nie małe jest zadanie pasujących się z tyloma trudnościami fabryk krajowych i wytrzymywania na tem ważnym polu wobec postępów zagranicy konkurencji w ogóle; tym większy zaszczyt dla tych, co się na równi z tamtymi utrzymać umieją i pragną. Kroczmy tylko wytrwale i nieczużenie na tej drodze dalej, niedajmy się zrazić nieczem i nie odwieść ni-

czem, licząc na pomoc moją, którą jak dotąd chętnie nieść Wam będę o ile to w mojej mocy i możliwości; a jeżeli na przyszłej wystawie krakowskiej piastowałbym jeszcze skutkiem łask i zaufania monarchy godność ministra rolnictwa, bądźcie przekonani, że z serdecznym udziałem cieszyć się będę każdym objawem postępu, dającego się na drodze wytrwałej, poważnej i organicznej pracy w gospodarstwie narodowym, niezawodnie przepowiedzieć. Składam w końcu dzięki Wam szanowni mężowie, w Komitecie towarzystwa rolniczego, którzy z taką gorliwością i z tak przykładowym poświęceniem się mimo tylu znanych mi trudności i przykrości podjęliście się mozolnej ale wdzięcznej pracy rozwijania przemysłu rolniczego i szerzenia oświaty między rolnikami w kraju, prowadźcie dalej to dzieło wytrwale i gorliwie jak dotąd a zasłużycie się krajowi najzaszczytniej; zasłużycie sobie na wdzięczność wszystkich prawych a świątliwych w nim obywateli, jak zasłużyli się ci do których premiowania teraz z przyjemnością przystąpimy."

Po czym prezes hr. Wodzicki zaprasza sprawozdawców jury, jako komisji biegłych, do oceny przedmiotów wystawowych obranej, iżby z kolei odczytywali spisy osób odznaczonych i poleca wprowadzać dookoła z którego się publiczność w wzorowym porządku cofa, okazów premiiowanych. („Czas“).

Egzamina w szkole gospodarstwa wiejskiego w Dublanach z II. półrocza roku szkolnego 1868/9 odbędą się w dniach od 19. do 28go Czerwca 1869 r. w następującym porządku:

- Dnia w roku I. w roku II. w roku III.
- 19. czerw. matematyka — Chemia — Ekonomia fizyka — Rachunkowość — Drenowanie.
 - 22. " Chemia — Mechanika — chów zwierząt — Miernictwo — Weterynaryja.
 - 24. " Botanika — chów zwierz. — Rolnictwo — Mineralogia — Technologia.
 - 26. " Anatomia — Rolnictwo — Chemia roln. — Zoologia — Leśnictwo.
 - 28. " Rolnictwo — Ogrodnictwo — Budownictwo i Rachunkowość.

Egzamina te odbywać się będą w godzinach annych (od 8. począwszy) w dniach wyżej wyzna-

czonych z każdym uczniem z osobna z każdego przedmiotu.

Wstęp do sal egzaminacyjnych jest wolny. — Rodziców, krewnych i opiekunów zaprasza się niniejszym uprzejmie.

Z Rady komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic. Lwów dnia 5. czerwca 1869.

Wiceprezes:
Jan Załuski.
Sekretarz:
J. Grelinger-Greliński.

Ceny targowe w miesiącu maju:

	Miejsca targu:				
	Borszczów	Jezierny	Kudryńce	Mielnica	Skata
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	2 75	2 50	3 .	3 .	3 .
„ żyta	1 85	2 .	2 .	1 50	2 20
„ jęczmienia	1 85	2 .	1 50	2 .	1 60
„ owsa	1 50	1 30	1 50	1 50	1 55
„ hreczki	2 .	2 80	2 .	1 70	2 .
„ kukurudzy	1 60	2 .	1 50	2 .	1 50
„ ziemniaków 60	1 .	1 .	. 60
Grochu	1 60	4 .	2
Cetnar siana	2 50	1 30	2 50	2 20
Sąg drzewa twardego	6 50	6 .	10 .	9 .	6 .
„ miękkiego	5	7 50
Funt mięsa wołowego	14 .	14 .	14 .	12 .	14 .
Miara wina	90	70 .	60 .
„ piwa	16 .	15 .	16 .	16 .	14 .
Wyrobnik z wiktem	12 .	13 .	13 .	13 .	13 .
„ bez wiktu	25 .	30 .	25 .	25 .	25 .

Lwów, 8. czerwca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 7 złr. — c. do 7 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., jęczmień 140 ₰ 3 złr. 80 c. do 4 złr. — c., owies 100 ₰ 2 złr. 80 c. do 3 złr. — c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 20 c. do 4 złr. 25 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., koniczyzna 180 ₰ 36 złr. — c. do 38 złr., rzepak 150 ₰ 9 złr. do 9 złr. 50 c., lnianka 150 ₰ — złr. — c. do — złr. — c., groch 180 ₰ 4 złr. 30 c. do

4 złr. 60 c.; łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 13 złr. — c. do 14 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — złr.; spirytus wiadro 12 złr. — c. do 12 złr. 50 c.

Ostatnia poczta.

Berlin, 7. czerwca. Zapewniają, że król wyjedzie do Bremy w niedzielę. Hr. Bismark będzie prawdopodobnie towarzyszył królowi.

Paryż, 7. czerwca. O ile rezultat wyborów jest dotąd wiadomym, wybory pp. Garniera Pages, Thiersa, Ferrego i Juliusza Favre, można uważać jako pewne. Z 17 sekcji siódmego okręgu wyborczego, rezultat z Geiu sekcji nie jest jeszcze wiadomy, w innych sekcjach Juliusz Favre otrzymał 13.376, a Rochefort 10.747 głosów. W piątym okręgu wyborem wiadomym jest rezultat z G. sekcji, mianowicie Garnier Pages otrzymał 5803 a Raspail 2327 głosów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. czerwca.
Hotel George: PP.: Hr. Dzieduszycka Z., z Niesuchowa. Komarnicki B., z Sassoowa. — Bogdański E., z Zablota. — Giszowski J., z Moksza. — Jakubenz E., z Bukowiny. — Wilczyński W., z Nowogosiola. — Goerg J. K., z Chalons-Marne. Hotel angielski: Bal A., z Błozwy. — Dwernicki W., z Temezowa. — Jabłonowski J., z Rawy r. — Winnicki S., z Rakaszawy. — Dr. Witoszyński T., z Doliny. Hotel krakowski: Orzakiewicz F., dr. med., z Leżajska. Hotel europejski: Gatkiewicz M., ze Stanisława — Urbański F., z Iskrzyni.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. czerwca.
PP.: Hr. Olizar E., z Książego. — Augustynowicz B., do Wozzaniec. — Barański J., do Oświęcimia. — Barone B., i Czernei M., do Wiednia. — Bem J., do Manajowa — Glixelli T., do Chodorowic. — Kronstein H., do Krecowa. — Łęczyski I., do Białost. — Pisaski T., do Moldawy. — Dobleck J., c. k. kap., do Zoczowa. — Merunowicz J. c. k. kap. pens. do Touczowa. — Ehrenfeld A., adw., do Czerniawie. — Frühling A., adw., do Tarnopola. — Marmorosz K., adw., do Stanisławowa. — Zaskowski E., do Nowego Sącza. — Dr Szwajgart K., do Rykowa.

TEATR.

Dziś: (przedst. niem.) „Die Pfarrer-Köchin“, komedia ze śpiewami w 4 aktach.
W piątek: (przedst. pol.) „Zona która oknem wyskoczyła“, komedia w 1 akcie; „Zona która zwodzi męża“, komedia w 1 akcie, i „Zona która nienawidzi męża“, komedia w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Efekta	Kurs	Kurs ostatni	
		placa	żądaja
Złote austriackie			
Dnia 8. czerwca.		232 75	233 75
Akc. gal. kol. żel. K. L.		191	192 25
„ kol. lw.-czern.		84 50	85 30
„ banku hip. galic.			
„ pap. czerl. po 200			
„ złr. w. a.			
Kolej Lw.-Cz. Jassy			
Listy z Tow. kred. gal.			
5% w. a.		90 75	91 25
T. kr. gal. 4% w. a.	79 25	79	79 40
Banku hip. gal.		91 40	91 75
Gal. zakł. kr. włośc.		91 50	92 50
Oblig. ind. gal.	73	73	72 90
„ W. Ks. Krak.			
„ Księst. Bukowiny			
Poż. g. r. 1866 po 7%		100 50	101 75
Pier. k. gal. K. L. I. Em.			
„ „ „ „ II. „			
„ kol. lw.-czern.			
„ I. Em.			
„ „ „ „ II. „			
Dukat holenderski		5 79	5 87
„ cesarski		5 83	5 89
Napoleonodor		9 83	9 96
Pół imperyał rosyjski		9 95	10 8
Rubel srebrny rosyjski		1 86	1 92
„ papierowy		1 38	1 39
Bank pol. za 100 zł. pol.			
Talar pruski srebrny			
Pruskie bilety kasowe		1 82 1/4	1 83 1/4
Srebro		121 25	122 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. czerwca 1869.
1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)
A. Państwa. pien. towar.
Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 70.40 70.60
od kwietnia do października po 5% — —

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	247.75	248.25
„ „ „ 1839 piąta część losów	247.50	248. —
„ „ „ 1834 po 250 zł. 4%	93.75	94.50
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	102.40	102.60
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	104. —	104.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	123.70	123.90
Renty Como po 24 lir. austr.	23.50	24. —
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	92.50	93. —
Bukowiny	72. —	72.50
Galicyi	72.30	72.70
Niższej Austrii	94. —	94.50
Siedmiogrodu	76.75	77.25
Węgier	81. —	81.25
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	101. —	—
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)		
z wpłatą 30%	336. —	337. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	296.20	296.40
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	820. —	830. —
Banku narodowego	752. —	753. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	577. —	579. —
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	192.50	193. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	2295	2300
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	228.50	229. —
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	191.50	192. —
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	370. —	371. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	251. —	251.50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	—	—
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.75	108. —
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	78.50	79. —
Gal. banku hyp. po 6%	91. —	91.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	95. —	95.25
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	92.25	92.75
„ „ „ (renta) po 6%	—	—
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	96. —	96.50
„ „ „ „ „ w. a.	92. —	92.50

	(za 100 zł.)
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	100. — 100.50
5. Losy. (za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	168.75 169. —
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50 38. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	97.75 98.25
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14.50 15. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	37.50 38. —
Palliego po 40 zł. m. k.	34. — 34.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15. — 15.50
Salma po 40 zł. m. k.	42.50 43. —
St. Genois „ 40 „	33. — 33.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.50 28.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	— —
„ „ 50 zł. w. a.	30. — —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	24.50 25. —
Windischgrätza „ 20 „	22.50 23. —
Weksle. (Na 3 miesiące.)	
Amsterdam za 100 zł. hol.	— —
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.20 103.35
Berlin za 100 tal.	103.20 103.35
Frankfurt 100 zł. w p. n.	01.40 01.50
Hamburg za 100 M. B.	124.45 124.65
Londyn za 10 ft. szt.	49.45 49.50
Paryż za 100 fr.	— —
Kurs złota.	
Dukaty ces. men.	— —
„ pełn. wagi	5.88 5.89
Korona	0.93 1/2 0.94 1/2
20frankówka	— —
Rosyjski imperyał	— —
Talar związkowy	— —
Srebro	122. — 122.25

Telegrafowany kurs wiedeński.		
Dnia 8. czerwca.		
	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	62	53
„ „ z procentami z maja i listopada	62	53
„ „ w srebrze	70	70
Losy z 1860. roku	105	—
Akcyje banku wiedeńskiego	752	—
„ „ kredytowego	301	20
Londyn 10 funtów szterlingów	124	40
Srebro	122	—
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	87

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1282) **Concurs. Ausschreibung.**
Nr. 8540. Zur Befegung der am k. k. Gymnasium in Roveredo erledigten Lehrstelle der Naturgeschichte wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.
Der Jahresgehalt beträgt 735 beziehungsweise 840 fl. öst. W., wozu noch die 3 stiftungsrechtlichen Zulagen von je 100 fl. öst. W. kommen.

Bewerber haben nachzuweisen, daß sie der italienischen Sprache in Rede und Schrift, vollkommen mächtig, ferner daß sie bezüglich des genannten Hauptfachs für das ganze Gymnasium, bezüglich der Mathematik und Physik aber wenigstens für das Unter-gymnasium lehrbefähigt seien.
Gehrig instruirte und an das hohe k. k. Mini-

sterium für Cultus und Unterricht in Wien gerichtete Gesuche können bis zum 20ten Juni d. J. bei dem k. k. Statthaltereis-Präsidium auf dem vorjurisdiktionsmäßigen Wege überreicht werden.
Innsbruck, am 6. Mai 1869.

(1301) **Grundmachung.** (1)

Nr. 21676 Wegen Sicherstellung der Ausführung einer Straßenterronirung im 2. Viertel der 8ten Meile auf der Stryjer-Lemberger Straße im Wege der Unternehmung wird hiermit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der Hiscalpreis für diese Herstellung beträgt 1580 fl. 46 $\frac{1}{2}$ kr. und das Badium 80 fl. öst. W.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre rechtsgiltig ausgestellten, und mit dem Badium versehenen versiegelten Offerten bei dem Lemberger k. l. Herrn Bezirkshauptmann bis zum 15. Juni d. J. 12 Uhr Mittags zu überreichen, woselbst auch die vorgeschriebenen Baubehelfe, dann die Sicherheits-Bedingungen täglich während der Amtsstunden eingesehen werden können.

Die überreichten Offerten werden gleich nach Ablauf des Termins durch die Commission eröffnet werden.

Auf später einlangende und nicht vorchriftsmäßig ausgestellten Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. l. galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 30. Mai 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 21676. Dla zabezpieczenia robót potrzebnych do naprawienia drogi na przestrzeni 2giej ćwierci 8mej mili gościńca między Stryjem i Lwowem w drodze przedsiębiorstwa, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Cena fiskalna tych robót wynosi 1580 złr. 46 $\frac{1}{2}$ kr. w. a., a wadium 80 złr. w. a.

Chęcych objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się, ażeby swoje prawomocnie ułożone, w wadium zaopatrzone i opieczątowane oferty przedłożyli c. k. staroście powiatowemu we Lwowie najdalej do 15go czerwca r. b. o godzinie 12tej w południe, u którego też przeglądać można codziennie w ciągu godziny urzędowych przepisane plany budowy i warunki licytacyjne.

Podane oferty będą zaraz po upływie terminu otworzone przez komisję.

Oferty, wniesione później, lub też nie ułożone podług przepisu, nie będą wcale uwzględniane.

Z c. k. galic. Namiestnictwa
Lwów, 30. maja 1869.

(1296) **E d y k t.** (1)

Nr. 4540. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 13. maja 1869 L. 8044 celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa kredytowego galic. z dniem 1go stycznia 1867 w sumie 7162 złr. 50 kr. m. k. czyli 7520 złr. 97 $\frac{1}{2}$ kr. a. w., zaś od 1go stycznia 1868 w sumie 664 złr. 49 kr. m. k. czyli 698 złr. 6 kr. a. w. należnych z pn. przymusowa publiczna licytacja dóbr Czarna i Załobek, w powiecie Liskim położonych, do p. Fortunaty z Raszowskich Smalawskiej, Joanny Nadziakowej, Kazimierza Smalawskiego i Rudolfiny z Niesiołowskich Raszowskiej należących, na rzecz galic. Towarzystwa kredytowego w trzech terminach, a to na dniu 12. lipca 1869, na dniu 9go sierpnia 1869 i na dniu 13. września 1869 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:

1) Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 50.105 złr. 20 kr. m. k. czyli 52.610 złr. 60 kr. a. w.

2) Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3) Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 5011 złr. m. k. czyli 5250 złr. 55 kr. a. w. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Wszakże Dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności mają prawo licytować bez złożenia wadium.

Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotówiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4) Gdyby dobra te w pierwszym, drugim i trzecim terminie sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 13. września 1869 o godzinie 4tej po południu z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

5. Akt oszacowania i wyciąg tabularny w sądzie tym przegladnięte być mogą.

O tem rozpisaniu licytac i zawiadania się strony, dalej wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomych, mianowicie: p. Agnieszkę Romanowską, Jana Ressek, Antoniego Pietraszkiewicza, Jana i Michała Kisieleszków, Natana Czoppa, a właściwie jego masę spadkową do rąk kuratora p. adwokata krajowego Dra.

Łużeckiego z substytucją p. adwokata krajowego Dr. Łobaczewskiego postanowionego i przez edykta.
Przemyśl, dnia 8. maja 1869.

(1298) **E d y k t.** (1)

Nr. 2348. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie w skutek skargi sub praes. 26go kwietnia 1869 w tutejszym sądzie wniesionej wiadomo czyni, iż Izaak i Rachel Soblowie, właściciele realności pod L. 29/57 w Rzeszowie pozew przeciw

1) p. Ignacemu Oberländerowi, właścicielowi realności w Rzeszowie,

2) z miejsca pobytu i życia niewiadomym: pp. Wawrzeńcowi Ludwikowi 2ga im. Oberländerowi, Katarzynie z Oberländerów Mareckiej, Tekli z Oberländerów Konarskiej, Maryannie z Oberländerów Małakiewiczowej, Petroneli z Oberländerów Sternbergowej, Maryannie z Małakiewiczów Oberländerowej do rąk ustanowić mającego kuratora, tudzież przez edykta o dozwolenie wymazania pos. 10 harr. resp. zastrzeżenia tamże na rzecz s. p. Marcina Oberländera zanotowanego ze stanu czynnego realności L. k. 29/57 w Rzeszowie z pn. wniosli.

Ustanawiając równocześnie kuratorem nieobecnych z życia i miejsca pobytu niewiadomych współzapożyczonych p. adwokata Dr. Reinesa, wyznacza się termin do ustnej rozprawy na 11go sierpnia 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie, i wzywa nieobecnych współzapożyczonych, aby sami osobiście lub przez pełnomocnika stawili się, albo ustanowionemu kuratorowi środki do obrony dostarczyli.

Rzeszów, dnia 14. maja 1869.

(1297) **E d y k t.** (1)

L. 6285. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie sumy 755 złr. m. k. z przynał., tudzież na zaspokojenie sumy 85 złr. mon. konw. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Stanisławowie pod Nr. k. 211 $\frac{1}{2}$ położonej, do pp. Błażeja i Izabeli Węgrowskich należących, na rzecz spadkobierców s. p. Wilhelminy Stronczakowej w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na dniu 15. lipca, 12. sierpnia i 16. września 1869 o godz. 10. zrana przedsięwzięta będzie.

1. Za cenę wywołania bierze się cena szacunkowa, t. j. 2838 złr. 39 kr. w. a.

2. Kupujący będzie obowiązany przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako wadium w gotówce lub w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego lub też w obligacjach indemnizacyjnych podług ostatniego kursu, 10 procent ceny wywołania, t. j. 284 złr. w. a., które kupicielowi w cenę kupna wliczone, zaś innym zazap o odbytej licytacji zwróconem zostanie.

3. W pierwszych dwóch terminach realność ta tylko nad lub za wartość szacunkową, w terminie zaś trzecim za jakakolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych w tusądowej registraturze przejrzeć wolno.

O czem strony i tabularnych wierzycieli, a to: gminę miasta Stanisławowa, małoletnią p. Józefę Matyldę Teklę tr. im. Wesołowską do rąk ojca i prawnego zastępcy p. Jana Wesołowskiego, p. Petronelę Albinę dw. im. Baczyńską w Tarnowie zamieszkałych i c. k. prokuratorę finansową w imieniu wysokiego skarbu, niemniej tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby dopiero później do tabuli weszli, przez kuratora p. adwokata Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dwerneckiego i edykta się zawiadamia.

Stanisławów, dnia 15. maja 1869.

(1288) **E d y k t.** (2)

Nr. 1390. Ces. król. sąd powiatowy w Rawie zawiadamia nieobecnego p. Władysława Janaszewskiego, byłego poczmistrza w Rawie, iż na prośbę p. Karola Schor z wexli na sumę 400 złr. i na 100 złr. wystawionych prenotacja prawa hipoteki dla tychże sum na jednej połowie do p. Władysława Janaszewskiego należących realności tutaj w Rawie pod Nr. 424 244 położonej, rezolucjami tutejszemi z dnia 28. lutego b. r. do L. 522 & 523 dozwoloną została.

Ponieważ miejsce terażniejszego pobytu p. Władysława Janaszewskiego nie jest wiadomem, przeto ustanowić c. k. sąd tutejszy w celu zastępowania go w tych sprawach kuratora w osobie tutejszego c. k. notariusza p. Górki, któremu wręcza się zarazem wspomniane rezolucyje.

Od c. k. sądu powiatowego.
Rawa, dnia 24. kwietnia 1869.

(1284) **E d y k t.** (2)

Nr. 3372. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu w sprawie Hersza Pelz o zapłacenie sum 600 złr., 50 złr. i 10 złr. 25 kr. w. a. ustanawia niewiadomemu z pobytu zapozwanemu p. Janowi Jerzemu 2ga im. Strossów kuratora w osobie p. adwokata Dra. Łużeckiego z substytucją p. adwokata Dra. Łobaczewskiego z wezwaniem, aby praw swego kuranda według przepisów prawnych przestrzegał i bronił, o czem się zapozwanego także przez edykt zawiadamia.

Przemyśl, dnia 25. maja 1869.

(1292) **E d y k t.** (2)

Nr. 1116. Ces. król. sąd powiatowy w Bukowsku obwieszcza niniejszem, iż Anna z Kuzemków

Urdyanikowa przeciw Hrycowi Kuzemce o zapłacenie części sukcesyjnej po s. p. Iwanie Kuzemku z Wistoka górnego w kwocie 81 złr. a. w. pozew pod dniem 9. maja 1869 do l. 1116 wniesła, w skutek którego do rozprawy sumarycznej termin na dzień 5. lipca 1869 ustanowionym został.

Gdy jednakowoż miejsce pobytu Hrycy Kuzemki wiadomem nie jest, przeto ustanawia się dla niego kuratora w osobie Wasyla Kuzemki, wzywając nieobecnego, aby na oznaczonym terminie albo sam się zgłosił, albo obronę dla siebie ustanowił, gdyż w przeciwnym razie cała rozprawa z ustanowionym dla niego kuratorem przeprowadzoną będzie.

Bukowsko, dnia 18. maja 1869.

(1289) **E d y k t.** (2)

Nr. 22719. Ces. król. Lwowski sąd krajowy p. Amalii Witels jako spadkobierczyni Eliasza Fuchs niniejszem czyni wiadomo, że w skutek prośby pana Włodzimierza Bobrownickiego Eliaszowi Fuchs uchwałą z dnia 8. sierpnia 1868 do L. 38734 polecono, ażeby w 14 dniach wykazał, iż prenotacja prawa trzeczletniej dzierżawy propinacyi w dobrach Staromieście Dom. 321, pag. 146 n. 48 on. na rzecz jego uskutecznioma jest usprawiedliwioną, lub w usprawiedliwieniu zostaje, inaczej bowiem wykreśloną będzie.

Ponieważ miejsce pobytu p. Amalii Witels jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla niej i na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Majewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Zukiera za kuratora ustanowił, któremu ta uchwała doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 8. maja 1869.

(1237) **Grundmachung.** (2)

Nr. 2194. In den Badeorten Lubien, Iwoniez und Truskawiec sind für die Dauer der Badefaison Telegrafen-Stationen mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet worden.

Vom k. l. Telegrafen-Inspectorate.
Lemberg, am 1. Juni 1869.

(1238) **Concurs-Ausschreibung.** (2)

Nr. 478 - Pr. Zur Besetzung einer für den Staatsbaudienst im Herzogthum Salzburg erledigten provisorischen Bauadjunctenstellen II. Classe mit dem Jahresgehälte von 700 fl. öst. W. wird der Concurs bis 20. Juni d. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre gehörig instruirten und namentlich mit den Nachweisungen über ihr Alter, ihre Befähigung und bisherige Verwendung im Staatsbaudienste versehenen Gesuche im Wege ihrer vorgelegten Behörde innerhalb des obigen Termines beim Landes-Präsidium in Salzburg einzubringen.

Salzburg, am 26. Mai 1869.

(1269) **E d i k t.** (3)

Nr. 8802. Vom k. l. Kreisgerichte Tarnów wird bekannt gemacht, es sei über das gesammte wo immer befindliche bewegliche, sowie unter das in den Pändern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 N. O. W. 869 Nr. 1 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Nastali Klein, Pughwaarenkrämers in Tarnów, der Concurs eröffnet worden.

Zur Leitung desselbe wurde der k. l. Landesgerichtsrath Knendich, und als einseitiger Masseverwalter Hr. Advocat Dr. Kapiszewski bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, bis zum 23. August 1869 bei diesem k. l. Kreisgerichte nach Vorfrist der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Nachtheile zur Anmeldung und in der Tagfahrt, welche auf den 31. August 1869 Vormittags 9 Uhr bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen. Diese Tagfahrt hat auch zur Erzielung des im §. 68 N. O. vorgesehenen Vergleiches zu dienen.

Den bei der Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Vordläufig wird zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten, oder Ernennung eines andern Masseverwalters oder Stellvertreters desselben und Wahl eines Gläubigerausschusses die Tagfahrt auf den 1. Juli 1869 Nachmittags 4 Uhr anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen eingeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Tarnów oder im Sprengel des hiesigen städt. deleg. Bezirksgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach §. 111 einen in Tarnów wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigens über Antrag des Concurs-Commissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde. — Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Gazeta Lwowska und der Wiener Zeitung bekannt gegeben werden.

Vom k. l. Kreisgerichte
Tarnów, am 3. Juni 1869.

(1249) E d y k t. (3)

Nr. 4206. Ces. król. sąd powiatowy w Kozowy podaje do wiadomości, że w gminie Helenkowie umarł w 1837 pod Nr. domu 27 Sebastyan Chwastyk z pozostawieniem majątku, i spadkobierców Michała Chwastyka Jana Chwastyka, Annę Rajca, Antoniego Chwastyka, Sobka Chwastyka, Franciszka Chwastyka, Katarzyny Zielińskiej, Maryi Kołodziej, Jędrzeja Gramiaka i Tomasza Chwastyka — gdy zaś miejsce pobytu Tomasza Chwastyka jest dotąd niewiadome, przeto wzywa się go, ażeby się w przeciągu jednego roku do c. k. sądu tutejszego zgłosił, i oświadczenie do spadku tego tem pewniej podał, ile że w razie przeciwnym pertraktacja masy z współspadkobiercami, i zarazem ustanowionym dla nieobecnego kuratorem Franciszkiem Dudziec, gospodarzem radnym z Helenkowa przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kozowa, dnia 12. listopada 1868.

(1245) E d y k t. (3)

Nr. 1903. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, że zamianował w sprawie Józefa Witowskiego przeciw Ferdynandowi i Zuzannie Weinbrennerom pto. 190 złr. a. w. kuratorem dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Ferdynanda i Zuzanny Weinbrennerów celem doręczenia tymże wyroku tutejszo-sądowego z dnia 23. kwietnia 1866 L. 428. tudzież do dalszego zastępstwa p. adwokata Dr. Jarosza z substytucją pana adwokata Dr. Zaykowskiego.

Wzywa się przeto małżonków Weinbrennerów, aby mianowanemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali, inaczej zte skutki z opieszałości wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 26. kwietnia 1869.

(1242) E d y k t. (3)

Nr. 8575. Ces. król. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Aleksandra Szczepanowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Moryc Silberstein wniósł pod dniem 12. maja 1869 do L. 8575 pozew wekslowy o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złp. czyli 150 rubli srebrnych.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Aleksandra Szczepanowskiego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jegoż tutejszego p. adwokata Dra. Jakubowskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stawił, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś ażeby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 18. maja 1869.

(1256) G d i c t. (3)

Nr. 4242. Vom k. k. Kreisgerichte als Handelsgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Brodyer Handelsmanne Beer Kramerisch mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben David Tenenbaum wegen Zahlung der Wechselsumme 379 Thlr. 27 Sgr. pr. Kou. am 14. Mai 1869 B. 4242 hiergericht die Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem die wechselseitige Zahlungsaufgabe gegen den Belangten erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Advocaten Dr. Starzewski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Wesolowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumniß entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Zloczów, am 19. Mai 1869.

(1266) Obwieszczenie. (3)

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że pp. Wurzel Maurycy i Tutak Karol doktorowie praw do listy adwokatów z siedzibą w Stanisławowie, zaś p. Duniecki Paweł, dr. praw z siedzibą w Kołomyi, wpisani zostali.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Stanisławów, dnia 3. czerwca 1869.

(1267) Obwieszczenie. (3)

L. 158 i 184. Wydział Izby adwokackiej krakowskiej donosi niniejszem do publicznej wiadomości, że Dr. Eduard Zaykowski, adwokat krajowy w

Nowym Sączu stosownie do swego życzenia na mocy uchwały tegoż Wydziału z dnia 15go maja 1869 liczby 158 oraz z dnia 1. czerwca 1869 liczb. 184 z dniem dziesiątym sierpnia 1869 z Nowego Sączu do Krakowa przesiedlon zostaje.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Kraków, dnia 1. czerwca 1869.

(1268) G d i c t. (3)

Nr. 2376. Vom Neu-Sandecer k. k. Kreisgerichte wird dem Executen und Eigenthümer des im Executionswege veräußerten Gutes Rzepiennik suchy Herr Ludwig Rogawski, weil dessen Aufenthaltsort unbekannt ist, bekannt gegeben, daß für ihn zur Prioritäts- und Liquiditäts-Verhandlung mit den zum Kaufpreise des besagten Gutes concurrirenden Gläubiger Hrn. Advocat Dr. Jarosz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Zaykowski zum Curator bestellt, und der diesbezügliche Vorladungsbefcheid auf den 23ten Juni 1869 dem bestellten Curator zugestellt wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Neu-Sandec, den 31. Mai 1869.

(1272) E d y k t. (3)

L. 56469. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacji wojennych i liwerunkowych na imię gmin Rayskie i Łuzek opiekujących, a mianowicie:

a) Obligacji wojennych No 11532 dto 19. grudnia 1798 po 2 1/2%, na 16 złr: 30 1/2 xr; — No 12325 dto 14. sierpnia 1798 po 2 1/2%, na 16 złr: 30 1/2 xr; — No 11.194 dto 28. sierpnia 1797 po 2 1/2% na 1 złr: 52 1/2 xr. — — No 11536 dto 18. grudnia 1798 po 2 1/2% na 1 złr: 52 1/2 xr; —

b) obligacji liwerunkowych:
No 837 dto 13. września 1793 po 2% na 10 złr. —

No 4084 dto 29. marca 1794 po 2% na 40 złr: 30 xr;

No 4410 dto 29. stycznia 1795 po 2% na 19 złr: 30 xr. —

No 7890 dto 28. grudnia 1795 po 2% na 23 złr: 42 xr. — i

No 309 dto 22. listopada 1799 po 2% na 21 złr. 51 xr. —

ażeby te obligacje w przeciągu 1. roku, 6 tygodni i 3 dni, sądowi okazali, gdyż inaczej takowe po upływie tego terminu amortyzowane będą.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. stycznia 1869.

(1273) E d y k t. (3)

L. 56472. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacji liwerunkowych na imię gminy Temerowce wystawionych, a mianowicie:

No 451 z dnia 26. lutego 1795 na 28 zł 48 1/2 kr. po 4%.

No 7975 z dnia 1. listopada 1829 na 10 zł 38 1/2 kr po 2% i

No 8178 z dnia 1. listopada 1829 na 35 zł 15 kr. po 2%

uprocentowanej, ażeby te obligacje w przeciągu 1. roku 6 tygodni i 3 dni sądowi okazali, gdyż w razie przeciwnym po upływie tego terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 14. listopada 1868.

(1274) E d y k t. (3)

L. 46016. C. k. sąd krajowy we Lwowie p. Kazimirę Zychowicową z życia i miejsca pobytu niewiadomą niniejszem zawiadamia, iż na prośbę pp. Eleonorę i Antoniego Broniewskich pod dniem 27go sierpnia 1868 l. 46016 na ekstabulację kwot 93 złr. 9 kr. m. k. i 103 złr. 40 kr. m. k. z procentami i kosztami ze stanu biernego sumy 27000 złr. m. k. na Wietrzychowicach i sumy 8333 1/3 duk. na Kokotowie cięższej uchwałą z dnia 3go października 1868 l. 46016 ex 1868 zezwolono i takowa dla p. Kazimiry Zychowicowej ustanowionemu kuratorowi w osobie p. adwokata Dra. Skalkowskiego doręczoną została.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 10. kwietnia 1869.

(1277) G d i c t. (3)

Nr. 60958. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen 5% Grundentlastungs-Obligationen des Krakauer Verwaltungsgebietes:

No 11.491 über 1.000 fl: —
" 220 " 500 fl: —
" 264 " 500 fl: —
" 2785 " 500 fl: —

versehen mit je 11 Stück Coupons, von welchen der erste am 1ten November 1868 und der letzte am 1ten November 1873 fällig werden wird, aufgefordert, die fraglichen Grundentlastungs-Obligationen binnen 3 Jahren nach Fälligkeit des letzten Coupons vom 1. November 1873 gerechnet, oder für den Fall als solche vor dieser Frist verlost werden sollten, binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen eingetretener Fälligkeit derselben, dagegen die Coupons binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener

Fälligkeit eines jeden einzelnen Coupons, nur die am 1. November 1868 fälligen Coupons binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen von dem Tage der Einzahlung des Edictes in das Amtsblatt gerechnet, dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf der obigen Fristen die Grundentlastungs-Obligationen und die Coupons amortisirt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, den 15. Februar 1869.

(1279) E d y k t. (3)

L. 56467. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacji liwerunkowych na imię gminy Burzyn opiekujących, a mianowicie: No 8025 z dn. 19. lutego 1795 po 2% na 41 złr: i No 9148 z dn. 21o marca 1795 po 2% na złr: 17 i 30 kraj ażeby te obligacje w przeciągu 1o roku 6 tygodni i 3 dni sądowi okazali, gdy inaczej po upływie tego terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 14. lutego 1869.

(1280) G d i c t. (3)

Nr. 56468. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen am 1ten Mai 1868 fälligen Coupons von nachstehenden ostgalizischen Grundentlastungs-Obligationen, als:

Nro 21204 über 1000 fl
Nro 24790 " 1000 fl
Nro 23017 " 1000 f
Nro 3170 " 500 fl
Nro 6679 " 500 i

aufgefordert, diese Coupons binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tage dem Gerichte vorzuweisen, widrigens solche nach Verlauf dieser Frist amortisirt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 14. März 1869.

(1275) E d y k t. (3)

Nr. 17815. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy wschodnio-galicyjskiej obligacji pożyczki wojennej na imię gminy Strzelce małe opiekującej Nr. 782 na 26 złr. 54 1/2 kr. po 2 1/2% uprocentowanej niby zgubionej już wylosowanej, tudzież następujących obligacji liwerunkowych także na imię powyższej gminy opiekujących niby zgubionych i już wylosowanych, jako to: Nr. 5072 na 8 złr. 30 kr., Nr. 2482 na 42 złr. 15 kr., Nr. 5179 na 44 złr., Nr. 1506 na 57 złr. 33 kr. i Nr. 4159 na 84 złr. 17 1/2 kr. po 2% uprocentowanych, ażeby te obligacje w przeciągu jednego roku, sześć tygodni i trzy dni sądowi okazali, gdyż inaczej po upływie tego terminu umorzone zostaną.

Lwów, dnia 11. marca 1869.

(1276) G d i c t. (3)

Nro. 35582-46304. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Grundentlastungs-Obligationen des Lemberger Verwaltungsgebietes Nr. 12283 über 1000 fl. versehen mit 20 Stück Coupons, von denen der erste am 1. Mai 1864 und der letzte am 1. November 1873 fällig ist, aufgefordert, die obige Grundentlastungs-Obligation binnen 3 Jahren nach Fälligkeit des letzten Coupons vom 1. November 1873 gerechnet, oder wenn dieselbe vor diesem Zeitpunkte verlost werden sollte, binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit derselben, dagegen die Coupons binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit eines jeden einzelnen Coupons dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf der obigen Frist die Grundentlastungs-Obligation und die Coupons amortisirt werden würden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 20. März 1869.

(1287) G d i c t. (3)

Nro. 24496. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber der dto. Lemberg den 6. December 1865 vom Hrn. Nisson Margosches, sechs Monate a dato über 650 fl. ddt. W. Dre. Eigene zahlbar, ausgestellten auf Hrn. Abraham Isaak Menkes traiffren, vom Legteren akceptirten, vom Nisson Margosches durch giro bianco ins Eigenthum des Salomon Landau überangangenen Wechsels hiemit aufgefordert, denselben binnen 45 Tag n so gewiß hiergericht vorzulegen, oder ihre etwaigen Ansprüche binnen derselben Zeit geltend zu machen widrigens nach Verlauf dieser Frist der obbezeichnete Wechsel als amortisirt erklärt werden würde.

Lemberg, am 2. Juni 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 24496. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza wexlu z daty Lwów 6. grudnia 1865 na 650 złr. a. w. na własną odrę przez Nissona Margoschesa wystawionego, płatnego w 6 miesięcy od daty wystawienia, przez Abrahama Izaaka Menkesa przyjętego, żyrowanego żyra iu bianco przez Nissona Margoschesa na rzecz Salamona Landau. by takowy przedłożył c. k. sądowi w dniach 45, lub swe prawa do niego wykazał, gdyż inaczej wexel ów nieważnym uznany będzie.

Lwów, dnia 2. czerwca 1869.

(1294) Kundmachung.

Nr. 2323. Vom 1. Juli l. J. werden die bisherigen 4mal wöchentlichen Botenfahrten Brzeznica-Skawina, dann die täglichen Fußbotenposten Zator-Oświęcim aufgegeben, dagegen werden vom gleichen Zeitpunkte an, die bisherigen täglichen Botenfahrten Krakau Bahnhof-Krakau Stadt, Podgórze-Skawina über Bereznica-Zator bis Oświęcim ausgedehnt, und haben dieselben in nachstehender Weise in Gang zu stehen.

Abgang.

Von Krakau Bahnhof täglich um 7 Uhr 30 M., Früh (Im Anschluß an den Abendzug Lemberg-Krakau).

Von Oświęcim täglich um 9 Uhr 15 M. Vormittags (Im Anschluß an den Nachtzug Wien-Krakau).

Ankunft.

In Skawina um 9 Uhr 20 Min. in Bereznica um 11 Uhr Vormittags, in Zator um 1 Uhr 10 M., in Zator um 1 Uhr 10 Min. Nachmittags, Abgang von Zator um 2 Uhr Nachmittags, in Oświęcim um 3 Uhr 45 Min. Nachmittags.

In Zator um 11 Uhr Vormittags, in Bereznica um 1 Uhr 10 Min., in Skawina um 2 Uhr 50 Min., in Podgórze um 4 Uhr 15 Min., in Krakau Bahnhof um 4 Uhr 50 Min. Nachmittags.

Die Postämter Krakau Bahnhof und Stadt, Podgórze, Skawina, Brzeznica, Zator und Oświęcim haben zur Beförderung für diese Botenfahrten nebst Briefpostsendungen auch Fahrpoststücke und zwar letztere bis zum Einzelgewichte von 20 Pfund anzunehmen.

Insofern bei den Postämtern Krakau Stadt und Bahnhof Podgórze und Oświęcim von den Influenzcursen Fahrpoststücke von größerem Einzelgewichte für die Postorte Skawina-Zator und Brzeznica einlaufen, sind auch diese, so weit es die Raumverhältnisse und Tragfähigkeit der Botenwagen zulassen, mit obigen Botenfahrten zu befördern. Der neue Kurs wird auch zur Stafettenbeförderung benützt, und bei den Postämtern Podgórze, Skawina, Brzeznica, Zator der Stafettendienst eingeführt.

R. E. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 1. Juni 1869.

Obwieszezenie

L. 2323. Z dniem 1go lipca b. r. znie sie dotychczasowa tygodniowo czterorazowa jazda posłańcza Brzeznica, Skawina, dalej codzienną pocztę posłańcza pieszą Zator-Oświęcim; natomiast równocześnie rozciągnię się dotychczasowa codzienna jazda posłańcza Kraków dworzec-miasto, Podgórze-Skawina przez Brzeznica-Zator do Oświęcima, która w następujący sposób kursować będzie.

Odchodzić:

z krakowskiego dworca codzień o godz. 7. m. 30. zrana (w połączeniu z pociągiem wieczornym Lwów-Kraków).

Z Oświęcima codzień o godz. 9. m. 15. przed południem (w połączeniu z pociągiem nocnym Wiedeń-Kraków).

Przybywać:

do Skawiny o godz. 9. m. 20,
do Bereznicy o godzinie 11tej przed południem,

do Zatora o godz. 1. m. 10. po południu,
(wychodzi z Zatora o g. 2. po południu) do Oświęcima o godz. 3. m. 45. po południu.

do Zatora o godz. 11. przed południem,
do Brzeznicy o godz. 1. m. 10.,

do Skawiny o godz. 2. m. 50.,
do Podgórze o godz. 4. m. 15.,
do dworca w Krakowie o godz. 4. m. 50. po południu.

Urzędy pocztowe w dworcu kolei i mieście Krakowie, w Podgórzu, Skawinie, Brzeznicy, Zatorze i Oświęcimie mają do przewożenia tą pocztą oprócz

poczty listowej także posyłki poczty wartościowej, a mianowicie ostatnie do ciężkości 20 funt. pojedynczej sztuki przyjmować.

Jeżeliby w urzędach pocztowych w dworcu i mieście Krakowie, Podgórzu i Oświęcimie z kursów w połączeniu stojących przesyłki poczty wartościowej o większej wadze pojedynczej sztuki dla miejsc Skawiny, Zatora i Brzeznicy nadeszły, to mają się takowe, o ile przestrzeń pozwoi i wózki posłańcze umieścić mogą tą jazdą przewozić.

Nowy ten kurs służyć będzie i do przewożenia sztafet a w urzędach pocztowych w Podgórzu, Skawinie, Brzeznicy i Zatorze zaprowadza się służbę sztafetową.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 1. czerwca 1869.

(1299) Kundmachung. (1)

Nr. 25024. Zur Befegung der erledigten Tabak-Großtrafik zu Podwoleczyska, im Tarnopoler Finanzbezirke, wird die Concurrenz zur Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Tabakums von 40 Gulden öst. Währ., dann der Zeugnisse über die erlangte Großjährigkeit, Solidität und den Vermögensstand, längstens bis zum 30. Juni 1869 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol zu überreichen.

Der Verkehr dieser Tabak-Großtrafik betrug im Jahre 1868:

in Tabak 4118 fl. 30 fr.

in Stempeln 328 „ 2 „

Zusammen . 4446 fl. 32 fr.

österr. Währ.

Die näheren Licitations-Bedingnisse und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol, dann bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 2. Juni 1869.

Obwieszezenie.

L. 25024. W celu obsadzenia opróżnionej głównej trafiki tytoniu w Podwoleczyskach, okręgu c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 40 zł. w. a. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stanu majątkowego mają być najdalej do 30. czerwca 1869 do drugiej godziny po południu do c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu wniesione.

Obrót tej głównej trafiki wynosił w roku 1868, mianowicie:

w tytoniach 4118 zł. 30 kr.

w markach stempłowych 328 „ 2 „

Razem 4446 zł. 32 kr.

wal. austr.

Bliższe warunki licytacji, jako też wykaz dochodów można w c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu, tudzież przy tutejszej krajowej dyrekcji skarbu przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 2. czerwca 1869.

(1295) List gończy. (1)

L. 7471. Do wysledzenia Abrahama Aerbera przeciw któremu jako o zbrodni kradzieży poszlakowanemu w skutek uchwały sądu śledczego krakowskiego z dnia 12. marca 1869 l. 4765 śledztwo szczegółowe wprowadzone być ma.

Abraham Aerber ma 30 do 36 lat, wyznania mojżeszowego, żonaty, rodem z Krakowa, furman, jest wzrostu małego, ciemno-blond włosów. burych oczów, pociągłej twarzy, nosi blond brodę, mówi po polsku i po żydowsku i nosi się po miejsku.

Tenże w razie przytrzymania ma być aresztowany i do tutejszego sądu dostawiony.

Z c. k. sądu krajowego karnego.

Kraków, dnia 27. maja 1869.

(1241) E d y k t. (3)

L. 6609. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Teklę z Kubeckich Morbitzer, że przeciw 1. Amalii Morbitzerowej jedynej spadkobierczyni po s. p. Antonim Morbitzerze, 2. Tekli z Morbitzerów Walfowej i 3. przeciw niej p. Wincenty Wolff bankier jako pełnomocnik Antoniego i Jana Morbitzerów o doręczenie wyroku byłego c. k. trybunału krakowskiego z dnia 24. lutego 1826 w sprawie o dział spadku po s. p. Antonim Morbitzerze wniosł podanie, w załatwieniu tegoż podania polecono ekspedyturze c. k. sądu krajowego, by załączone do podania odpisy przytoczonego wyroku pomienionym stronom za rewersem doręczyła.

Gdy życie i miejsce pobytu p. Tekli z Kubeckich Morbitzer jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata Dra. Szlachetowskiego z zastępcą p. Dra. Balko karatorem ad actum nieobecnej ustanowił.

Kraków, dnia 18. maja 1869.

(1254) G d i c t.

Nr. 3906. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß die Auflösung und die beendigte Liquidation der Handels-Gesellschaft Joachim Kallir, Marcus B. Kallir und David Horowitz im Handelsregister Gesellschaftsfirmen eingetragen und die registrierte Firma unter der Bezeichnung: „Lazar Kallir & Söhne“ im Handelsprotokolle gelöscht wurde.

Zloczów, am 19. Mai 1869.

Erkenntnisse.

Mit dem Erkenntnisse des k. k. Landes- als Preßgerichtes in Prag vom 30. April 1869, J. 5673, ist die Weiterverbreitung der Nr. 121 des „Posel z Prahy“ vom 29. August 1868, rücksichtlich der darin vorkommenden Zustimmungserklärung der Bewohner von Křeč, wegen Vergehens nach § 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. B., dann der Nr. 117, 119 und 125 des „Posel z Prahy“ vom 20. und 25. August und 5. September 1868 rücksichtlich der Aufrufe zur Betheiligung an der Volksversammlung auf dem Berge Blanič und Stochov, wegen der Uebertretung nach §§. 3 und 19 des Gesetzes vom 15. November 1868, Nr. 135 R. G. B., verboten worden.

(1264)

Mit Erkenntnis des k. k. österr. Oberlandesgerichtes vom 19. Mai 1869, Nr. 9191, wurde die Weiterverbreitung der Nr. 5 und 12 der in Wien erscheinenden „Morgenpost“ vom Jahre 1869 wegen des durch die 43. Fortsetzung des Romanes „Die Geheimnisse einer Wiener Irrenanstalt“ und durch den Heilbron-Artikel „Aus der Wiener Medicinwelt“ begangenen Vergehens gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 516 St. G., beziehungsweise der Uebertretung der Vernachlässigung pflichtmäßiger Aufmerksamkeit nach Art. III. des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 R. G., nach Vorschrift des §. 36 Preßgesetzes verboten.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassfaden.

Wien, den 29. Mai 1869. (1271)

Boschan mp. Thallinger mp.

Zawiadomienie.

Księgarnia A. Reichard & Comp. otwiera we Lwowie przy ulicy wałowej Nr. 288 skład, zaopatrzony w zupełne

B i b l i e

w językach starożytnych i nowych, jakoteż w pojedyncze jej części.

Zupełna biblia oprawiona od 42 kr.

Nowy testament oprawiony od 12 kr. (1074—5)

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale**

der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in Lemberg,

(1291—2)

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Mai l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(darunter eine große Partie goldener Männer- und Damenuhren, die auch einzeln begeben werden)

am 15. und 16. Juni l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

Ein Landwirth aus Böhmen, welcher daselbst ein großes Gut verwaltet, sucht in Galizien die Leitung eines größeren Gutes ohne Anspruch auf Gehalt, sondern nur gegen Bezug von Procenten aus dem Reinertrage zu übernehmen, zu welchem Zwecke derselbe auch 20- bis 40000 fl. Kaar einzulegen sich erbietet.

Geneigte Anträge wollen unter der Adresse B. III. poste restante Prag in deutscher oder böhmischer Sprache eingekendet werden. (1270 2)